
Musteranzeigen            � ANZEIGENSEITE  = 4/45 – Höhe max. 275mm 
alle Preisangaben für sw-Anzeigen, ohne Rabatte und ohne MwSt.				       
            sw	 Familienanzeige	 Direktpreis1	 Grundpreis2	 Farbzuschlag:   auf den s/w-Preis

1/1 Seite:	 €  638–	 €  748,–	 €  858,–	 1 Zusatzfarbe � + €  30,– 
1/2 Seite:	 €  319,–	 €  374,–	 €  429,–	 mehrfarbige Anzeige � + €  60,–
1/4 Seite:	 €  159,50	 €  187,–	 €  214,50	�  (nicht rabattfähig)

1 Ermäßigter Grundpreis für direkt abgewickelte Aufträge von gewerblichen Inserenten.
2  �Werbungsmittler/Agenturen erhalten nur Provision, wenn Anzeigen zum Grundpreis berechnet werden.
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Anzeige 4-spaltig sw   15 mm x 193 mm   (Format entspricht Anzeige 3-spaltig redaktioneller Teil)     
Familienanzeige  €  34,80                   Direktpreis1  €  40,80               Grundpreis2  €  46,80

Anzeige 2-spaltig sw
50 mm x 94 mm 

Familienanzeige 	�  €  58,00

Direktpreis1 � €  68,00

Grundpreis2	�  €  78,00

Anzeige 1-spaltig 
sw
75 mm x 45 mm

Familienanzeige 
	�  €  43,50

Direktpreis1	� €  51,00

Grundpreis2	� €  58,50

Anzeige 2-spaltig sw
90 mm x 94 mm 

Familienanzeige� € 104,40

Direktpreis1	�  € 122,40

Grundpreis2	�  € 140,40

Anzeige 2-spaltig sw   35 mm x 94 mm

Familienanzeige	� €   40,60

Direktpreis1	�  €   47,60

Grundpreis2	�  €   54,60

Anzeige 3-spaltig sw       40 mm x 143 mm

Familienanzeige 		  €   69,60
Direktpreis1			   €   81,60
Grundpreis2			   €   93,60

Anzeige 4-spaltig sw   40 mm x 193 mm   (Format entspricht Anzeige 3-spaltig redaktioneller Teil)  

			   Familienanzeige				   €    92,80

			   Direktpreis1				    €  108,80

			   Grundpreis2 				    €  124,80

17jährige Gymnasiastin sucht 
Ferienjob von Mai bis Juli  
Telefon: 0 61 98 / 7 77 77

1-Zi.-Einliegerwhg. 
in Eppstein zum 01.08. zu vermie-
ten. Wohnraum 38 m2, EBK, Kel-
ler, Gartennutzung, Miete € 750,– 

warm.  Tel.: (0 61 98) 99 99 99

Private Kleinanzeigen 

Festpreis bis 5 Zeilen/1-spaltig 
	�  € 14,00 inkl. MwSt. 
jede weitere Zeile 
� zzgl. 

 
€  2,00 inkl. MwSt. 

 
 Gewerbliche  
Kleinanzeigen
bis 5 Zeilen/1-spaltig 
	�  € 15,00 zzgl. MwSt. 
jede weitere Zeile 
     	 zzgl.  €  2,00 zzgl. MwSt. 
 
Chiffre-Entgelt 

bei Abholung	  €  2,00 
bei Zustellung	  €  5,00 

Nachlässe: bei Abnahme innerhalb 
eines Jahres (ausgenommen Kleinanzeigen)
ab   6 Anzeigen oder   3000 mm:�    5 %
ab 12 Anzeigen oder   5000 mm:� 10 %
ab 20 Anzeigen oder  10000 mm:� 15 %
ab 40 Anzeigen oder 15 000 mm:�  20 %
		     20 000 mm:�  20 %

Anzeige 1-spaltig sw
25 mm x 45 mm

Fam.anzeige	 €  14,50
Direktpreis1	 €  17,00
Grundpreis2	 €  19,50

Anzeigenseite
(4 Spalten)

Breite
mm/

Faktor

45/1

94/2

143/3

193/4



Anzeige 1-spaltig sw
	 35 mm x 62 mm

Familienanzeige� €  28,35
Direktpreis1� €  33,25
Grundpreis2� €  38,15

TEXTTEIL   Anzeige 3-spaltig sw  40 mm x 193 mm   (Format entspricht Anzeige 4-spaltig Anzeigenteil)   

			   Familienanzeige				   €    97,20

			   Direktpreis1				    €  114,00

			   Grundpreis2 				    €  130,80

	 Anzeige 2-spaltig sw      75 mm x 127 mm

	 Familienanzeige 		  €  121,50

	 Direktpreis1			   €  142,50

	 Grundpreis2			   €  163,50

	 Anzeige 2-spaltig sw       30 mm x 127 mm

	 Familienanzeige 	 €   48,60
	 Direktpreis1		  €   57,00
	 Grundpreis2		  €   65,40

Anzeige 1-spaltig sw
	 75 mm x 62 mm

Familienanzeige	 � €  60,75
Direktpreis1� €  71,25
Grundpreis2 	�  €  81,75

Anzeige 1-spaltig sw
	 50 mm x 62 mm

Familienanzeige	� €   40,50

Direktpreis1 � €  47,50

Grundpreis2� €   54,50

	 Anzeige 2-spaltig sw       55 mm x 127 mm

	 Familienanzeige			  €   89,10

	 Direktpreis1			   € 104,50

	 Grundpreis2			   € 119,90
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Textseite
redaktioneller Teil 

(3 Spalten)

Breite
mm/

Faktor

62/1

128/2

193/3

Musteranzeigen            � TEXTSEITE  = 3/62 – Höhe max. 275mm 
alle Preisangaben für sw-Anzeigen ohne Rabatte und ohne MwSt.				       
            sw	 Direktpreis1	 Grundpreis2		  Farbzuschlag:   auf den s/w-Preis

1/1 Seite:	 €  783,–	 €  899,–		  1 Zusatzfarbe � + €  30,– 
1/2 Seite:	 €  391,–	 €  449,–		  mehrfarbige Anzeige � + €  60,–
1/4 Seite:	 €  195,50	 €  224,50	�  (nicht rabattfähig)

1 Ermäßigter Grundpreis für direkt abgewickelte Aufträge von gewerblichen Inserenten.
2  �Werbungsmittler/Agenturen erhalten nur Provision, wenn Anzeigen zum Grundpreis berechnet werden.

TEXTTEIL  Anzeige 3-spaltig sw   15 mm x 193 mm   (Format entspricht Anzeige 4-spaltig Anzeigenteil)     
                       Familienanzeige  €  36,45                  Direktpreis1  €  42,75               Grundpreis2  €  49,05

Nachlässe: bei Abnahme innerhalb 
eines Jahres (ausgenommen Kleinanzeigen)
ab   6 Anzeigen oder   3000 mm:�    5 %
ab 12 Anzeigen oder   5000 mm:� 10 %
ab 20 Anzeigen oder  10000 mm:� 15 %
ab 40 Anzeigen oder 15 000 mm:�  20 %
		     20 000 mm:�  20 %


